

**Ausschreibung**

AOV/SUA-SF 008/2021

**KONZESSION DER ÖFFENTLICHEN
AUSSERSTÄDTISCHEN
LINIENVERKEHRSDIENSTE MIT
AUTOBUSSEN IN DER ZUSTÄNDIGKEIT
DES LANDES SÜDTIROL**

LOS 1: 86207969E7
 LOS 2: 8620821E87
 LOS 3: 8620837BBC
 LOS 4: 8620880F37
 LOS 5: 8621250091
 LOS 6: 8621266DC1
 LOS 7: 8621452741
 LOS 8: 86215876A9
 LOS 9: 8621594C6E
 LOS 10: 8621601238

Gara

AOV/SUA-SF 008/2021

**CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA
EXTRAURBANO CON AUTOBUS DI
COMPETENZA DELLA PROVINCIA
AUTONOMA DI BOLZANO**

LOTTO 1: 86207969E7
 LOTTO 2: 8620821E87
 LOTTO 3: 8620837BBC
 LOTTO 4: 8620880F37
 LOTTO 5: 8621250091
 LOTTO 6: 8621266DC1
 LOTTO 7: 8621452741
 LOTTO 8: 86215876A9
 LOTTO 9: 8621594C6E
 LOTTO 10: 8621601238

Erläuterungsanfrage Nr. 80**Richiesta di chiarimento n. 80****Frage**

Bei den Bewertungskriterien, Punkt 2.1 "Berufserfahrung der Mitarbeiter, welche im jeweiligen Los eingesetzt werden" gibt es folgenden Absatz:

" Es werden nur voll geleistete Monate seit dem Fahrplanwechsel am 13.12.2015 bis zum Datum der Veröffentlichung der vorliegenden Ausschreibung für die Berechnung herangezogen."

Gilt der Dezember 2015 und der Februar 2021 als für die Berechnung herangezogener Monat (= max 63 Monate) oder werden nur die Monate Januar 2016 bis Januar 2021 als voll gewertete Monate herangezogen? (= max. 61 Monate)

Antwort

Es wird auf die Klarstellung 63.2 verwiesen.

Quesito

Nei criteri di valutazione, punto 2.1 "Esperienza professionale dei dipendenti che saranno impiegati nel rispettivo lotto" c'è il seguente paragrafo:

"Per il calcolo vengono presi in considerazione solo i mesi lavorati per intero dal 13.12.2015 (cambio orario) fino alla data di pubblicazione di questa gara."

Dicembre 2015 e febbraio 2021 contano come mesi presi in considerazione per il calcolo (= max 63 mesi) o solo i mesi da gennaio 2016 a gennaio 2021 sono presi in considerazione come mesi completamente lavorati? (= max 61 mesi)

Risposta

Si rimanda alla risposta al chiarimento n. 63.2.